

Cambi in euro

1,5347	dollari	-0,008
160,1500	yen	-2,400
0,7850	sterline	-0,004
1,6210	fra. sv.	-0,009
7,4619	cor. danese	-0,000
25,1710	cor. ceca	+0,029
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8740	cor. norvegese	+0,019
9,3020	cor. svedese	+0,007
1,6312	dol. australiano	+0,000
1,5548	dol. canadese	+0,009
1,9929	dol. neozel.	+0,028
253,0500	fior. ungherese	+1,020
3,4231	zloty pol.	+0,000

Bot

Bot a 3 mesi	99,63	3,34
Bot a 12 mesi	96,39	3,53

Borsa

Bancari in calo

Chiusura di seduta in ribasso per la Borsa valori di Milano, con l'indice Mibtel che ha segnato un passivo dell'1,04%, a 25.994 punti, mentre l'S&P/Mib ha ceduto l'1,35% e l'All Stars lo 0,33%. Dopo il buon rialzo di mercoledì i mercati europei ieri hanno fatto invertito nettamente la tendenza; già in calo in apertura (-0,8%), Piazza Affari ha di fatto mantenuto questo ribasso nel resto della giornata. C'era attesa ieri per le decisioni

della Banca centrale europea, che ha poi lasciato invariati i tassi di interesse, secondo le previsioni. Non ha aiutato nemmeno l'andamento di Wall Street, che dopo un avvio positivo ha invertito la tendenza andando in negativo. Sul listino hanno perso terreno soprattutto i bancari, capitanati da Unicredit che ha annunciato una trimestrale con utili dimezzati. Gli Alleanza dopo le dimissioni dell'amministratore delegato, bene Snam, Prysmian e Fiat.

Finmeccanica

Alla caccia di Drs

Finmeccanica è in trattative «avanzate» per acquistare la società statunitense del comparto difesa Drs Technologies, quotata al New York Stock Exchange (Nyse), con una capitalizzazione attualmente pari a circa 2,6 miliardi di dollari. Lo scrive il Wall Street Journal. L'operazione - si legge - costituirebbe un'acquisizione di peso per la società italiana ma comporterebbe anche una grande prova per le autorità statunitensi competenti sulla

sicurezza nazionale a causa della componente pubblica, circa un terzo, dell'azionariato di Finmeccanica. Drs è uno dei principali fornitori delle forze armate statunitensi, che utilizzano i suoi equipaggiamenti in mezzi di prima linea come il cacciatorepediniere Aegis e il carro armato Abrams. Drs, fondata nel 1968, è diventata uno dei protagonisti del settore aerospaziale-difesa Usa, con un fatturato che lo scorso anno ha toccato i 2,82 miliardi di dollari.

Milano-Londra

Scambi record

Scambi record per le Borse di Londra e Milano nei primi 4 mesi dell'anno. Nel periodo la media giornaliera dei contratti registrati sui sistemi telematici di Borsa Italiana e del London Stock Exchange ha raggiunto la cifra di 1,07 milioni di unità, in crescita del 43% rispetto a gennaio-aprile 2007 (nuovo record per il periodo). Nel solo mese di aprile 2008 il numero complessivo di contratti è stato di 20,4 milioni (+38% su aprile 2007) con un controvalore di 318,1 miliardi di euro (251,3

miliardi di sterline), in crescita del 10% sullo scorso anno. Sempre nello stesso mese la media giornaliera del numero di contratti è salita del 19%, a 925.768, il controvalore medio giornaliero è sceso del 5% a 14,5 miliardi di euro (11,4 miliardi di sterline). Quanto a Londra la crescita dei contratti ad aprile è stata del 62% a 13,8 milioni di unità, con un controvalore di 196 miliardi di euro (+16%). A Milano gli scambi sono cresciuti del 2% a 5,77 milioni di unità, con un controvalore di 102 miliardi (-16%).

In sintesi

Pirelli Re ha chiuso il primo trimestre con ricavi aggregati pro-quota pari a 301 milioni di euro, a fronte di 405,8 milioni dell'analogo periodo precedente. Il risultato netto è stato positivo per 11,6 milioni di euro, a fronte dei 19 milioni del primo trimestre 2007.

Il cda di Cremonini ha espresso parere favorevole all'offerta pubblica di acquisto volontaria promossa da Luigi Cremonini, tramite Cremonini Investimenti. Il cda si è espresso favorevolmente sia su termini e condizioni dell'offerta che sulla congruità del prezzo di acquisto di 3 euro per azione. Il periodo di adesione all'offerta avrà inizio lunedì 12 maggio 2008 e terminerà venerdì 13 giugno 2008.

L'assemblea dei soci di Milano Serravalle ha approvato il bilancio d'esercizio 2007, chiuso con una crescita del valore della produzione del 2,9% rispetto al 2006 a quota 191,5 milioni. L'assemblea ha inoltre deliberato di assegnare agli azionisti un dividendo pari a 8,8 milioni, in ragione di 0,049 euro per ogni azione. Il margine operativo lordo della società è salito a 99,3 milioni (+2,4%), l'utile di esercizio si è attestato a 32,8 milioni.

Micromage, società italiana impegnata nel gioco a distanza, ha chiuso il 2007 con ricavi per 15 milioni di euro (+135% rispetto al 2006); utile netto per oltre 3 milioni di euro (+30%); raccolta complessiva oltre 440 milioni (+42%).

Piquadro ha siglato un accordo preliminare per l'apertura di un punto vendita monarca nella città di Dubai. La nuova boutique sarà inserita all'interno del Burjuman Centre: uno dei più importanti e storici mall degli Emirati arabi, situato tra il centro storico e l'emergente quartiere business di Dubai. Al suo interno si trovano 300 store con tutte le più prestigiose firme del lusso italiane ed internazionali.

L'assemblea degli azionisti di Sansedoni, società immobiliare partecipata da Fondazione Mps con il 48%, Silvano Toti spa con il 28%, Banca Mps con il 16% e Gruppo Unieco con l'8%, ha approvato il bilancio 2007 che si è chiuso con ricavi netti per circa 23 milioni (11,5 milioni del 2006) e un utile netto in incremento a oltre 8,3 milioni (120mila euro nel 2006).

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/08 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
AG2	4657	2,40	2,39	-1,89	-22,27	9831	2,20	3,12	0,0700	7534,64
Asa	24618	12,71	12,80	0,76	-10,46	230	11,39	14,43	0,5400	2707,64
Asogeo-Ags	10659	5,50	5,47	-1,49	-16,70	19	5,34	6,98	0,3000	302,66
Asotel	155908	80,52	80,66	-0,60	-3,20	15	53,11	83,18	0,4000	335,77
Asp, Poth.	5666	2,93	2,89	-1,40	-14,72	270	2,36	3,43	0,1000	105,34
Asm	3108	1,61	1,59	-0,06	-12,44	22	1,22	1,83	0,0200	75,23
Actelios	14495	7,49	7,61	-0,42	-11,60	49	5,99	7,69	0,1000	506,65
Andes	4045	2,09	2,10	0,38	-38,77	413	1,56	3,41	0,2500	212,60
Aeffe	3567	1,84	1,84	-2,34	-30,02	201	1,71	2,63	-	197,76
Aem To	3720	1,92	1,92	-2,24	-25,14	508	1,87	2,59	0,0600	1406,40
Aem To w08	845	0,44	0,43	-3,74	-43,60	19	0,41	0,80	-	-
Aerop. Firenze	33381	17,24	17,20	1,17	-4,38	1	16,65	18,03	0,0630	155,76
Alcon	2143	1,11	1,10	-0,36	-47,98	1341	1,04	2,13	-	120,66
Alerion	1314	0,68	0,69	2,82	-3,58	463	0,55	0,71	0,0050	271,48
Alitalia	1065	0,56	0,55	-3,51	-30,44	1041	0,23	0,79	0,0413	762,68
Alleanza	16551	8,55	8,49	-2,54	-2,91	7834	7,84	8,80	0,5000	728,85
Amplifon	4237	2,19	2,18	-0,09	-37,31	697	1,82	3,57	0,0350	434,14
Anima	3714	1,92	1,91	-1,29	-11,20	28	1,60	2,16	0,1400	201,39
Ansaldato Sts	18426	9,52	9,54	-1,51	10,01	189	7,17	9,98	0,2000	951,60
Arena	132	0,07	0,07	1,79	-47,05	1764	0,05	0,15	0,0413	54,52
Asciopave	3081	1,59	1,58	-1,44	-5,35	118	1,43	1,82	0,0850	372,95
Asstadi	10768	5,56	5,57	-0,94	7,88	186	4,02	6,51	0,0000	547,34
Atlanta	41243	21,30	21,37	0,47	-16,96	1750	18,63	25,65	0,6200	12177,46
Auto To-Hi	22207	11,47	11,52	0,37	-23,46	82	11,23	14,99	0,4000	1009,27
Autogrill	19204	9,92	9,97	0,08	-13,62	1835	9,23	11,57	0,4000	2523,14
Azimut H.	13773	7,11	7,16	-0,25	-19,98	665	6,02	8,89	0,1500	1032,65

B										
B. Bihao Vtz.	29122	15,04	15,04	-0,27	-10,64	0	12,85	16,83	-	-
B. Carigo	5114	2,64	2,67	1,79	-19,80	2864	2,25	3,29	0,0800	4264,39
B. Carigo risp	5285	2,63	2,64	1,42	-18,39	10	2,32	3,25	0,1000	460,26
B. Denis	13174	6,80	6,80	-0,80	-4,30	18	6,02	7,11	0,1050	798,07
B. Delsol	12806	6,61	6,58	-1,94	-5,51	0	5,99	7,00	0,1200	87,22
B. Finmat	1647	0,85	0,85	-1,52	-2,71	109	0,65	0,87	0,1030	308,59
B. Generali	10640	5,50	5,55	0,56	-18,94	81	4,62	7,78	0,0000	611,67
B. Ifis	19034	9,31	9,36	-0,45	4,01	21	7,91	10,52	0,3000	291,16
B. Intermobiliare	1907	5,01	5,01	-3,34	-29,51	10	4,85	7,11	0,4000	780,23
B. Italease	14427	7,45	7,47	1,90	-21,45	2576	4,83	9,49	0,7800	1254,78
B. Popolare	25876	13,36	13,07	-3,73	-11,42	13712	10,43	15,09	0,9300	3998,04
B. Profilo	2748	1,42	1,41	-2,02	-25,98	81	1,32	1,92	0,1400	180,74
B. Santander	27195	14,04	14,11	-0,23	-7,20	14	11,18	14,59	0,1229	-
B. Sard. r.nc	29358	15,16	15,05	-1,81	-8,68	6	13,89	16,60	0,5200	100,07
B.P. Entria e L.	17194	8,88	8,83	-1,50	-5,47	150	7,16	9,39	0,3000	478,95
B.P. Intra	28186	14,56	14,63	1,00	29,18	102	9,54	14,75	0,1000	619,43
B.P. Milano	15084	7,79	7,69	-4,34	-15,10	7292	6,97	9,18	0,3500	3233,12
B.P. Spoleto	14899	7,74	7,63	-2,07	-16,46	3	6,91	9,27	0,3900	169,37
Basilicel	3694	1,91	1,90	-0,63	-8,49	323	1,47	2,29	0,0930	116,38
Bastogi	577	0,30	0,30	2,05	-8,95	2571	0,24	0,33	-	201,43
BB Biotech	97414	50,31	50,50	-0,14	-2,20	1	45,94	52,80	0,5439	-
Bca Ihs w08	6059	3,13	3,13	0,55	18,66	8	1,62	3,64	-	-
Bco Popolare w10	807	0,42	0,41	-3,73	-36,82	649	0,32	0,66	-	-
Boghelli	1864	0,96	0,96	-1,34	-16,36	81	0,87	1,18	0,0150	192,54
Bonetton	16513	8,53	8,57	-0,29	-28,75	1504	8,00	11,97	0,4000	1557,89
Boni Stabli	1385	0,72	0,72	-0,17	-24,09	10489	0,61	0,78	0,0240	1370,32
Bonifazi	2405	1,24	1,24	-1,74	-42,68	0	1,17	1,65	-	93,15
Biosse	27847	14,38	14,30	-1,56	-10,87	140	11,24	14,65	0,3600	393,97
Boero	54796	28,30	28,30	-	-	0	21,20	29,50	0,4000	122,83
Bolzano	5937	3,07	3,10	2,72	-20,55	133	2,75	3,86	0,1000	79,23
Bon. Ferraresi	73772	38,10	38,30	-0,16	-7,26	4	28,02	39,44	0,0800	214,31
Brembo	16178	8,36	8,38	-1,11	-23,84	522	8,10	10,97	0,2800	557,98
Brisochi	776	0,40	0,40	0,68	-17,48	490	0,35	0,49	0,0038	289,24
Budgari	15360	7,93	7,97	-	-16,68	3847	6,80	9,52	0,2900	2382,23
Buonifantoni Spa	3905	2,02	2,02	-0,30	-1,03	205	1,53	2,19	-	214,52
Buzzi Unicem	33840	17,48	17,52	-0,12	-6,85	3896	14,40	18,76	0,4000	2889,81
Buzzi Unicem r.nc	23485	12,13	12,07	-0,10	-2,67	3592	12,21	15,21	0,4240	4930,80

C										
C.Arligiano	5377	2,78	2,77	-0,36	-5,73	25	2,64	3,05	0,2130	790,87
C. Bergam.	54913	28,36	28,32	-2,04	-24,48	5	25,38	30,72	1,1000	1750,57
C. Valbottinese	14890	7,69	7,64	-1,55	-15,09	251	7,50	9,09	0,3400	1234,93
Cad It	18366	9,48	9,46	0,42	-6,25	205	8,98	10,12	0,2900	85,18
Caio Comm.	4744	2,45	2,46	-0,93	-42,26	23	2,30	4,32	0,4000	191,94
Calligraone	9901	5,16	5,25	0,67	-15,91	10	4,65	6,13	0,0800	619,22
Calligraone Ed.	7741	4,00	3,98	-0,23	-10,20	24	3,64	4,45	0,2000	499,75
Cam-Fin.	2008	1,04	1,04	-1,61	-23,92	1295	1,00	1,40	0,3000	381,30
Campari	11368	5,87	5,86	-1,43	-11,02	782	5,26	6,60	0,1100	1704,94
Capo Live	1356	0,70	0,70	-	-22,20	4	0,62	0,90	-	35,57
Carrazo	12247	6,33	6,33	1,62	-7,87	291	4,43	6,87	0,1650	265,65
Cattolica Ass.	64962	33,55	33,74	-0,41	-3,31	23	26,48	35,14	1,5500	1728,23
Cdc	4934	2,55	2,54	-2,16	-28,29	17	1,82	3,89	0,0050	31,25
Cell Therapeutics	896	0,46	0,45	0,69	-66,16	3422	0,32	1,37	-	-
Cembre	11134	5,75	5,72	-1,16	-8,66	2	4,96	6,52	0,2200	97,75
Cementir Hold	11397	5,89	5,89	-0,20	-2,39	363	5,18	6,37	0,1000	936,58
Cent. Latto To	5875	3,03	3,02	7,37	-21,36	239	2,29	3,86	0,0500	30,34
Chi	769	0,40	0,39	-1,03	-26,92	494	0,28	0,54	-	55,48
Cicoletta	3989	2,06	2,03	-2,07	-30,93	139	1,72	3,02	0,0516	371,84
Cir	3228	1,67	1,66	-2,36	-34,37	2508	1,63	2,54	0,0500	1318,56
Class	2310	1,19	1,20	-0,67	-15,69	96	0,93	1,43	0,1010	122,38
Cobra	9720	5,02	5,05	1,34	-21,28	25	4,27	6,38		